[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 22.03.2021г.                            пгт. Нижний Ингаш                                         №43
Об утверждении  положения о порядке

предоставления субсидии из бюджета

поселка Нижний Ингаш на возмещение убытков организации,

выполняющей перевозку пассажиров и нормативов

субсидирования 1 километра пробега с пассажирами

по внутрипоселенческим регулярным, автобусным

маршрутам в соответствии с утвержденной программой

пассажирских перевозок

        В целях возмещения убытков организации, выполняющей перевозку пассажиров по внутрипоселенческим регулярным автобусным маршрутам в соответствии с программой пассажирских перевозок, утвержденной главой поселка Нижний Ингаш, возникающих в результате регулирования  тарифов и небольшой интенсивности  пассажиропотоков, руководствуясь ст. 24 Закона  Красноярского края от 22.12.1998г. №25-230 «Об автомобильном и городском электрическом пассажирском Транспорте в Красноярском края», Федеральным законом от 06.10.2009г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 7 ст. 9 Устава поселка Нижний Ингаш, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить положение о порядке предоставления субсидий из бюджета поселка на возмещение убытков организации, выполняющей перевозку пассажиров и нормативов субсидирования 1 километра пробега с пассажирами по внутрипоселенческим регулярным, автобусным  маршрутам в соответствии с утвержденной программой пассажирских перевозок, согласно приложению.

2. Установить и ввести в действие с 1 января 2021 года норматив субсидирования 1 километра пробега в размере 25,300 рублей, согласно приложениям 1,2.

3. Норматив субсидирования, установленный в п. 2  настоящего постановления, действует с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года.

4.    Постановление  вступает в силу   после его официального опубликования в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш» и  на официальном сайте администрации поселка Нижний Ингаш (http://nizhni_ingash@mail.ru).
Глава поселка  Нижний Ингаш                                                              Б.И. Гузей
Приложение
к постановлению
от   22.03.2021г. №43
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке предоставления субсидии из бюджета поселка Нижний Ингаш  на возмещение убытков организации, выполняющей перевозку пассажиров и нормативов субсидирования 1 километра пробега с пассажирами по внутрипоселенческим регулярным, автобусным

маршрутам в соответствии с утвержденной программой
пассажирских перевозок

1.  Настоящие положение устанавливает  механизм предоставления субсидии из бюджета поселка Нижний Ингаш на возмещение убытков организации, выполняющей перевозку пассажиров по внутрипоселенческим  регулярным автобусным маршрутам в соответствии с утвержденной программой пассажирских перевозок,  возникающих в результате регулирования тарифов и небольшой интенсивности пассажиров.

2.   Получателям субсидии из бюджета является организация автомобильного пассажирского  транспорта, выполняющая перевозку пассажиров по внутрипоселенческому маршруту в соответствии с утвержденной программой  пассажирских перевозок и заключившей в установленном порядке договор с администрацией поселка Нижний Ингаш  на выполнение программы пассажирских перевозок внутри поселения, приложение 1.
3.  Субсидия предоставляется за счет средств бюджета поселка Нижний Ингаш в пределах бюджетных ассигнований, утвержденного решением Нижнеингашского поселкового Совета депутатов на соответствующий финансовый год.

4.  Сумма субсидии, подлежащая финансированию  из бюджета поселка Нижний Ингаш, определяется исходя  из фактического  количества километров пробега с пассажирами в соответствии с программой  пассажирских перевозок, субсидируемой из бюджета поселка Нижний Ингаш и утвержденного постановлением администрации поселка Нижний Ингаш  норматива субсидирования 1 км. пробега с пассажирами на внутрипоселенческих  регулярных автобусных маршрутах.

5.  В целях  своевременного осуществления транспортной организацией расчетов, по заработной плате, налогам, за получение ГСМ и другие услуги,  перечисление средств субсидии производится  5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, сумма субсидии за квартал определяется из сложившегося норматива субсидирования  на 1 км. пробега с пассажирами и фактически выполненного объема км. пробега с пассажирами  в пределах утвержденной программы пассажирских перевозок по поселку Нижний Ингаш  на 2021 год,  приложение 2.
6.   Организация пассажирского транспорта ежемесячно в срок до 3-го числа месяца,  следующего за отчетным  месяцем  предоставляют в администрацию поселка  Нижний Ингаш  справку об объемах выполненных перевозок в километрах с пассажирами, счет-фактуру на оплату указанных услуг по перевозке пассажиров и акты сверок.

7. Администрация поселка Нижний Ингаш  Нижнеингашского района Красноярского края, после   поступления средств в соответствии с  расчетом сумм причитающихся возмещению в течении 2-х банковских  дней, производит возмещение организации выполняющей перевозку пассажиров по внутрипоселенческим маршрутам, на основании заключенного договора (контракта), счет-фактуры, путем перечисления денежных средств на его расчетных счет.
Приложение 1

к постановлению

администрации п. Нижний Ингаш

от   22.03.2021г. №43
РАСЧЕТ

финансовых результатов автотранспортных услуг по перевозке пассажиров

по поселку Нижний Ингаш  ГПКК  «Краевое  автотранспортное предприятие»  на 2021 год
	Пробег всего:

тыс.км.

	Стоимость 1 км. пробега с пассажирами (руб.) (расчетный тариф)
	Расходы

(тыс.руб.)
	Доходы всего

(руб.)
	В том числе:

возмещение проезда

по ЕСПБ
	Бюджетное финансирование

(тыс.руб.)
	Норматив бюджетного Субсидирования 1 км. пробега с пассажирами (руб.)

	краевой бюджет

 (тыс. руб.)

	15,808
	52,63

	832,00
	432,0
	134,4
	400,00
	25,30

	На 1 км. пробега (руб.)

	25,30

                                             Приложение  2

к постановлению
администрации п. Нижний Ингаш

от   22.03.2021г. №43
ПРОГРАММА
пассажирских автобусных перевозок по п. Нижний Ингаш на 2021 года
	№

маршр.
	Наименование маршрута (Пункты

Назначения и пункт отправления)
	Марка обслуживающего автобуса
	Протяженность,

км.
	Программа перевозок

(дни выполнения и

кол-во в день )
	Количество

рейсов, шт
	Пробег с пассажирами

тыс. км

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	4
	Ивушка - Краслаг
	ПАЗ 3205,ПАЗ 4234
	3,8
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	56
	61
	65
	65
	247
	0,21
	0,23
	0,25
	0,25
	0,94

	4
	Краслаг  кафе -Кавказ  ДРСУ
	ПАЗ 3205,ПАЗ 4234
	11
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	56
	61
	65
	65
	247
	0,62
	0,67
	0,72
	0,72
	2,72

	4
	ДРСУ - Краслаг
	ПАЗ 3205,ПАЗ 4234
	7
	пн.-пт.4 рейса в день
	пн.-пт.4 рейса в день
	пн.-пт.4 рейса в день
	пн.-пт.4 рейса в день
	пн.-пт.4 рейса в день
	224
	244
	260
	260
	988
	1,57
	1,71
	1,82
	1,82
	6,92

	4
	ДРСУ - кафе Кавказ
	ПАЗ 3205,ПАЗ 4234
	5,2
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	56
	61
	65
	65
	247
	0,29
	0,32
	0,34
	0,34
	1,28

	4
	кафе Кавказ - Краслаг - ДРСУ
	ПАЗ 3205,ПАЗ 4234
	12,8
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	56
	61
	65
	65
	247
	0,72
	0,78
	0,83
	0,83
	3,16

	4
	ДРСУ - Ивушка

	3,2
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	пн.-пт.1 рейс в день
	56
	61
	65
	65
	247
	0,18
	0,20
	0,21
	0,21
	0,79

	ИТОГО

	504
	549
	585
	585
	2223
	3,584
	3,904
	4,160
	4,160
	15,808

.